
L 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

, 

BOUDEWIJN , 
KONING DER BELGEN 

I 

Aan allen die nu ziJn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monu
menten en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen, gegeven op 4 november 1976; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ: 

Artikel 1.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de bepalin
gen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, om reden van z ijn 
wetenschappelijke waarde, het Walebos en omgeving (lste g e deelte) , 
gelegen op het grondgebied van de gemeenten Houwaart, Sint-Joris-Winge en 
Tielt, zoals afgebakend op' bijgaand plan, bekend ten kadaster: 
- Sint-Joris-Winge, artikel 2441, sectie A, de perceelnummers 31a, 31b, 
31c, 31d, 34, 39/?' c, 39/2d, 39/2e, 52, 72c, BOf, 90c, 90d, 108a, lIla, 98, 
112a, 1141, 126a, 128a, 128b, 138a, 140, 141, 142b, 157c, 159a, 159b, 
160e, 160f, 170a, 170c, 179a, 180b, 172/2a, 275 x , eigendom van de Natio
nale Landmaa tschappij, Guldenvlieslaan 72, 1060 Brussel. 

- Houwaart, artikel 1726, sectie C, de perceelnummers 11, 12a, 12b, 40, 1 : 
41, 42b, 43a, 44, 45, 46, 47, 51, 68b, 69, eigendom van de Nati0.nale 
Landmaatschappij, Guldenvlieslaan 72, 1060 Brussel. 

- Sint-Jo~is-Winge, artikel 2723, sectie A, het perceelnummer 275 e2, 
eigendom van Wwe. HOUBAER-DAEMS Felix, Jean-Baptiste (Joanna, Francina), 
(0 Sint-Lambrecht-Woluwe, 12 september 1907), wonende Verbindingsstraat 
9, te 1200 Brussel. 

- Sint-Joris-winge, artikel 2433, sectie A, de perceelnummers 84, 85, 
88b, 89, 90b, 91a, 93c, 94b, 101,102, 107a, 109a, 118/2, 119, 139, 143, 
145b, 146b, 148, 14 9 , 150a, 150b, 152, 176, eigendom van ROBERTI DE 
WINGHE Charles, Georges (0 Leuven, 17 januari 1927) en echtgenote MALON 
Colette (0 Etterbeek, 26 novembe r 1928), samen wonende Naamsestraat 62, 
te 3000 Leuven. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1672, sectie A, de perceelnummers la en 136, 
eigendom van HUYBENS Florent, Emiel (0 Sint-Joris-Winge, 29 juni 1924), 
echtgenoot HEYMANS (0 Beverlo, 24 februari 1929), samen wonende Rijschool· 
straat 31, te 3000 Leuven. 



", 

2.-

- Sint-Joris-Winge, artikel 2662, sectie A, het perceelnummer 3 b, eigen
dom van BAEYENS Louis, Mathilde (0 Antwerpen, 5 maart 1921) en echtgenote 
CLAESSENS (0 Zwijndrecht, 8 augustus 1919), samen wonende Dorp 44, te 
3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1402, sectie A, de perceelnummers 120/2, 121 
121 e, eigendom van WUYTS Josephus, Everardus (0 Bierbeek, 12 februari 
1904) en. echtgenote STEENO (0 Bierbeek, 22 mei 1909), samen wonende 
Armand Verheydenstraat 8, te 3044 Haasrode. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1607, sectie A, de perceelnummers 46, 63 a, 
158, eigendom van VANNERUM Paul, Joris (0 Houwaart, 17 december 1938) 
en echtgenote VERSTRAETEN Maria, Leonia (0 Houwaart, 16 februari 1938), 
samen wonende Dorp 17, te 3215 Houwaart. 

-Sint-Joris-Winge, artikel 925, sectie A, het perceelnummer 3a, eigendom 
van VAN TRAPPEN Willy, Joseph(O Welle, 14 mei 1931) en echtgenote VANDEN
DAELE (0 Ronse, 13 januari 1932),samen wonende Tweeveldwegenstraat 2, te 
3030 Heverlee. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 223, sectie A, de perceelnummers 35, 32 a, 
97 a, 168 b, 165 a, 297/2, eigendom van de Commissie van Openbare Onder
stand van Sint-Joris-Winge. 

- Houwaart, artikel 310, sectie C, het perceelnummer 71, eigendom van 
de Commissie van Openbare Onderstand van Sint-Joris-Winge. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 902, sectie A, de perceelnummers 45/2 b, 
en 121 a, eigendom van VERHOEVEN Theophile, Louis (0 Houwaart, 30 oktober 
1907) en echtgenote VAN HENTERYCK (0 Hoeilaart, 5 juli 1911), samen 
wonende Neerstallesteenweg 485, te 1180 Brussel. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2377, sectie A, de perceelnummers 49 en 50, 
eigendom van VERST.RAELEN Remi, Georges (0 Tielt, 4 mei 1925) en echtgenot 
VERRYT (0 Houwaart, 26 december 1929), samen wonende Boekhout 21, te 
3211 Tielt. 

Sint-Joris-Winge, artikel 2355, de perceelnummers 20 c en 20 d, eigen
dom van DEBOECK Victor, Felix (0 Wilsele, 13 oktober 1921) en echtgenote 
GYZENS Margaretha (0 Herent, 8 maart 1921), samen wonende De Becker
Remystraat 23, te 3020 Herent. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2782, de perceelnummers 20e, 21 b, 23 b, 23 c 
27 a, eigendom van DEBOECK-GYZENS Victor, wonende De Becker-Remystraat 
23, te 3020 Herent. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2815, sectie A, het perceelnummer 275 u, 
eigendom van DEBOECK-GYZENS Victor, wonende De Becker-Remystraat 23, te 
~Q;qOHerent. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1480, sectie A, perceelnummers 40a, 40b, 40c, 
43 b, eigendom van VANDERAUWERA Eduardus Josephus (0 Herselt, 24 april 
1925), wonende Hooilaar 249, te 3170 Herselt. 



· , 

3 .~. 

~Sint~Joris~Winge, artikel 2420, sectie A, de perceelnummers 194, 195b, 
196b, 197a, 198b, 199c, 218 a, eigendom van VAN DEN DRIESSCHE ~4yriam, 
Gabriel (0 Brugge, 21 februari 1950), wonende poolspad 17, te 8300 
Knokke~Heist. 

~ Sint~Joris~Winge, artikel 2092, sectie A, de perceelnummers 95,164/2b, 
219a, 260d, eigendom van VAN DE PLAS Stephania (0 Sint~Joris-Winge, 11 
oktober 1910),wonende Motbroekstraat 24, te 3210 Sint-Joris-Winge. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1861, sectie A, het perceelnummer 70, eigen
dom van CALUWAERTS (0 Holsbeek, 2 december 1937), echtgenote van LANOYE 
Willy, Alfons (0 Wijtschate, 17 februari 1937) ,samen wonende Dudzeelse 
steenweg 361, te 8000 Brugge. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 226, de perceelnummers 83, 59, 28a, 28b, 
33a, 103a,.103 b, 105, 106, eigendom van de Kerkfabriek van Sint-Joris
Winge. 

- Sint~Joris-Winge, artikel 2783, sectie A, de perceelnummers 201 y, 
201 w, 201 x, 202 e, 216 d, 217 f, eigendom van DECKERS Fransiscus, 
Emilia (0 Diest, 25 oktober 1925) en echtgenote ARNDT (0 Saalberg, 4 
december 1922), samen wonende Broekstraat 1, te 3210 Sint-Joris-Winge. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 861, sectie A, de perceelnummers 164 b, 164 ë 

275 s, eigendom van VANDEPLAS Leopold, Joseph (0 Sint-Joris-Winge, 21 
augustus 1914), en echtgenote JORDENS (0 Tielt, 29 juni 1912), samen 
wonende Driesstraat 5, te 3386 Molenbeek-Wersbeek. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2091, sectie A, het perceelnummer:260 e, 
eigendom van VANDEPLAS-JORDENS Victor, wonende Driesstraat 5, te 3386 
Molenbeek-Wersbeek. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2489, sectie A, het perceelnummer 86 c, eiger. 
dom van TH IJS Julien, Leonard (0 Wilsele,19 februari 1932) en echtgenote 
PIOT (0 Wilsele, 20 juni 1934),samen wonende Bornestraat 181, te 3010 
Wilsele. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2647, sectie A, het perceel nummer 110 a, eige 
dom van PEETERS Roland, Alfons (0 Kessel-Lo, 22 mei 1934), wonende J. 
Davidtsstraat 1, te 3202 Linden. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1576, sectie A, het perceelnummer 98 b, eigen 
dom van PIECK Robert, Etienne (0 Leuven, 13 januari 1925) en echtgenote 
GOFFIN, samen wonende Spanuit 9, te 3300 Tienen. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1285, het perceelnummer 26a, eigendom van 
HONOREZ Pierre, Alphonse (0 Tienen, 11 juni 1923) en echtgenote SCHMIDT 
( Tienen, 26 november 1925), samen wonende Nieuwstraat 42, te 3300 Tienen 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1305, sectie A, de perceelnummers 65a, 66, 
68a, 68b, 69a, 69/2, 71 c, 73, 77 b, eigendom van LAMBRECHTS Gerard, 
Richard (0 Meerbeke, 7 juli 1915) en echtgenote DE ROOCK (0 Ni.nove, 21 
januari 1906), samen wonende Steenwp.g op Aalst 88, te 9400 Ninove. 



4.-

- Sint-Joris-Winge, artikel 2680, sectie A, het perceelnumrner 3 c, eigen
dom van SCHEYS Ivo, Gustaaf (0 Houwaart, 14 november 1919) en echtgenote 
VANGOIDSENHOVEN Josephine, Veronique (0 Koekelberg, 3 november 1922), 
samen wonende Kortrijksebaan 21, te 3201 Holsbeek. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2021, sectie A, de perceelnumrners 96a, 167a, 
167b, 169b, 182a, 182b, 183, 184d, 187b, 188, 191, 192, 260c,eigendom 
van DE SAEDELEER Charles, Maria (0 Nieuwerkerken, 30 juni 1926) en echt
genote VAN DEN BOSCH. (0 Tienen, 2 februari 1935), samen wonende Delporte
straat 28, te 3300 Tienen. 

- Tielt, artikel 3560, sectie C, het perceelnumrner 11 b, eigendom van 
DE SAEDELEER-VAN DEN BOSCH Charles, Maria, wonende Delportestraat 28, te 
3300 Tienen. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1146, sectie A, de perceelnumrners 156 en 157a 
eigendom van MATTHEUS Firmin (0 Rillaar, 12 juli 1929), echtgenoot TUYLS 
(0 Binkom, 13 augustus 1934), samen wonende Diestseweg 152,3250 Rillaar. 

- Sint~Joris-Winge, artikel 1829, sectie A, het perceelnumrner 125, eigen
dom van GOOSSENS Emile, Albert(O Rillaar, 3 januari 1918), echtgenoot 
SEGERS (0 Lebbeke, 5 juni 1924), samen wonende Gijmelstraat 58, te 3220 
Aarschot. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1890, sectie A, de perceelnumrners 115.,. 117, 
118, eigendom van DE PRETER Lodewijk,Armand (0 Heist~op-den-Berg, 1 juni 
1897) en echtgenote ROELANTS (0 Aarschot, 13 augustus 1903), samen wonend 
Broekepoort 9, te 3220 Aarchot. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2452, sectie A, het perceelnumrner 275 w, eigen 
dom van GEERAERTS Juul, Remi (0 Sint-Joris-Winge, 6 februari 1932) en 
echtgenote VERVOORT (0 Houwaart, 26 augustus 1933) ,samen wonende Kleer
beekstraat 3c, te 3210 Sint-Joris-Winge. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2531, sectie A, het perceelnumrner 275 v, eige 
dom van GEERAERTS -VERVOORT Juul, Remi, wonende Kleerbeekstraat 3c, te 
3210 Sint-Joris-Winge en van de Nationale Landmaatschappij, Guldenvlies
laan 72, 1060 Brussel. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2066, sectie A, het perceelnumrner 142a, eigen 
dom van VAN DE PLAS Emrna, Lucienne, wonende Dorp 43, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2443, sectie A, de perceelnumrners lb, 2, 7c, 
8b, 8c, 8d, 8e, 8f, 8g, 8h, eigendom van AILLAUME André, René, Jean 
(0 Berchem, 28 december 1909) en echtgenote BERGER (0 Antwerpen, 18 mei 
1921), samen wonende Avenue Jeanne 19 A, te 1050 Brussel. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2299, sectie A, de perceelnumrners 4, 5, 6, 9g 
9h, 9i, 10h, 10i, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18a, 19a, 17a, 36a, 36b, 39b, 
39d, 41a, 41b, 39c., 39/2b, 44a, 45a, 45/2c, 53, 54, 55, 61a, 62, 74, 75, 
7G, 70, 27'Jt, 277a, 278e, el<,)elltluill van DE JONCKHEERE Alóis, Gerard (0 
Olsene, 23 januari 1892), en echtgenote VAN TEMSCHE (0 Ruddershove, 15 
september 1898), samen wonende Churchillstraat 29, te 9770 Kruishoutem. 



5.-

-Sint-Joris-Winge, artikel 2712, sectie A, de perceelnummers 2ge, 29d, 
29c, 30, 37a, 37b, 37c, 81a, 82, 99, 100a, 123, 172a, eigendom van 
BOHETS Eugeen, Eduard (0 Nuizen, 30 juni 1904) .en echtgenote CNOPS (0 Sin 
Katelijne-Waver, 25 juni 1903), samen wonende Grote Nieuwendijk 135, 
te 2800 Nechelen. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 764, sectie A, het perceelnummer 114 k, eigen 
dom van : - BOLLAERTS Naria, Therèsia, Adelia (0 Houwaart, 13 januari 

1895), wonende Bruul 1, te 3213 Kortrijk.-Dutsel. 
BOLLAERTS, Naria, Josephina, Octavia (0 Houwaart, 12 maart 
1891), Wwe. VAN ORSHOVEN Felix, wonende Bruul 1, te 3213 
Kortrijk-Dutsel. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 764, sectie A, de perceelnummers 47, 48, 51, 
eigendom van Wwe. VANORSHOVEN-BOLLAERTS Felix (Naria,Josephina) i wonende 
Bruul 1, te 3213 Kortrijk-Dutsel. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1280, sectie A, de perceel nummers 122 en l60d 
eigendom van REYNIERS Ludovicus, Naurtis (0 Houwaart, 22 september 1923), 
wonende Neringe 64, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2181, sectie A, het perceelnummer l37a, eigen' 
dom van REYNIERS Ludovicus (0 Houwaart, 22 september 1923), wonende Nerin' 
64, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 862, sectie A, het perceelnummer l38b, eigen
dom van NOPPEN Joannes, Fransiscus (0 Houwaart, 16 juni 1914), wonende 
Luttelkolen 236, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1613, sectie A, het perceelnummer 67 g, eigen' 
dom van JANSSENS Rigo, Jozef (0 Houwaart, 1 januari 1946), wonende Heuvel 
246, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2672, sectie A, het perceelnummer 157 d, eigeJ 
dom van DE BLICK Theophiel, Karel (0 Houwaart, 4 juli 1920) en echtgenote 
VANCLEYNENBREUGEL(OKortrijk-Dutsel, 9 april 1925), samen wonende Dorp 32, 
te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1221, sectie A, het perceelnummer 177, eigen
dom van: 1) LANBRECHTS Julius, Eduardus(O Lubbeek, 19 april 1894), wonen· 

de Blijde Inkomststraat 77, te 3000 Leuven; 
2) LANBRECHTS Gaston, Clemens (0 Sint-Joris-Winge, 5 april 1925 

wonende Naamsesteenweg 224, te 3030 Heverlee; 
3) LANBRECHTS Mariette, Rachel (0 Sint-Joris-Winge, 23 november 

1922), echtgenote DE KEYZER Louis, Jozef (0 Tielt, 23 april 
1923):, samen wonende Tiensevest 57, t.e 3200 Kessel-Lo. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2501, sectie A, het perceelnummer 275 d2, 
eigendom van HOUBAER Paul, Louis (0 Etterbeek, 16 januari 1940), wonende 
Verbindirigsstraat 9, te 1200 Brussel. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1333, sectie A, het perceelnummer l38c en 
Houwaart, artikel 1048, sectie C, het perceelnummer 42a, eigendom van 

1) NOPPEN Maria, Paulina (0 Houwaart, 16 oktober 1911), wonende Dorp 25, 
te 3215 Houwaart; 

2) NOPPEN Leonia, Bertha (0 Houwaart, 15 juli 1909), weduwe VAN UYTVEN 
Cyrille, Theophile, wonende Luttelkolen 236, te 3215 Houwaart. 

3) NOPPEN Joannes, Fransiscus(O Houwaart, 16 juni 1914), wonende Luttel
kolen 236, te 3215 Houwaart. 



," 

6.-

- Sint-Joris-Winge, artikel 2163, sectie A, de perceelnummers 131, 132, 
137b, 185c, 185d, eigendom van VERHEYDEN Remigius, Gommarus (0 Tielt, 
23 februari 1908), en echtgenote VANDEGAER (0 Houwaart, 4 december 1906) 
samen wonende Neringe 123, te 3215 Houwaart. 

- Tielt, artikel 3590, sectie B, de perceelnummers 99a, 104a, 106a, 106b 
eigendom van VERHEYDEN-VANDEGAER Remigius, wonende Neringe 123, te 3215 
Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2359, sectie A, het perceelnummer 120, eigen 
dom van WUYTS Albert, Eugeen(O Leuven, 19 mei 1951), wonende Bessenlaan 
2, te 1710 Dilbeek. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 185, sectie A, het perceel nummer 57a, eigen
dom van VERRIJT Mauritius (0 Houwaart, 1 april 1921) en echtgenote VOS 
(0 Tiélt, 2 oktober 1923), samen wonende Dorp 34, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2306, sectie A, de perceelnummers 63b en 
79, eigendom van VERVOORT Marcel (0 Houwaart, 16 september 1909) en 
echtgenote VANDERSTAPPEN(O Houwaart, 14 december 1910), samen wonende 
Neringe 69 A, te 3215 Houwaart. 

- Houwaart, artikel 1368, sectie C, het perceelnummer 29d, eigendom 
van VERVOORT-VANDERSTAPPEN Marcel, wonende Neringe 69 A, te 3215 Houwaar 

- Tielt, artikel 2180, sectie B, het perceelnummer 105a, eigendom van 
VERVOORT -VANDERSTAPPEN Marcel, wonende Neringe 69 A, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 674, sectie A, het perceelnummer 65/2a, eige: 
dom van: 1) REYNDERS Maria, Emma(O Sint-Pieters-Rode, 5 oktober 1899) 

weduwe VISSENAKENS Urbaan, wonende Dorp 54, te 3215 Hou
waart. 

2) VISSENAEKENS Maria, Augusta (0 Houwaart, 26 oktober 1916), 
weduwe MICHEL Roger, wonende Middelweg 97, te 3030 Heverlee 

3) VISSENAEKENS Maria, Rachel (0 Sint-Pieters-Rode, 3 septem
ber 1926), echtgenote HE~SEN Johannes, Jozef (0 Genk, 7 
november 1923), samen wonende Naamsestraat 179, te 3000 
Leuven. 

4) VISSENAEKENS Maurice, Firmin (0 Sint-Pieters-Rode, 9 august, 
1933), wonende Nelestraat 5, te 8020 Oostkamp. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1955, sectie A, de perceelnummers 129a en 
129b, eigendom van VAN CAUWENBERG Joseph, Francis (0 Tielt, 20 april 
1915) en echtgenote VERSTAETEN (0 Houwaart, 11 juni 1917), samen wonende 
Neringe 80, te 3215 Houwaart. 

- Tielt, artikel 4581, sectie B, het perceelnummer 102, eigendom van 
VAN CAUWENBERG-VERSTAETEN Joseph, Francis, wonende Neringe 80, te 
3215 Houwaart. 



," , , 

7.-

- Sint-Joris-Winge, artikel 2465, sectie A, de perceel nummers 58/2 b 
en 58 b, eigendom van VANDEPLAS Antoon, Joseph (0 Houwaart , 28 
september 1911) en echtgenote DECOCK (OTielt, 14 augustus 1921), samen 
wonende Dorp 37, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1213, sectie A, het perceelnummer 64 d, 
eigendom van VANDERMOTTE Maria, Sylvia (OHouwaart, 2 april 1894), 
wonende Heuvel 251, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2011, sectie A, het perceelnummer 71 d 
eigendom van VAN UIJTVEN Henri, Theophile (OHouwaart, 24 mei 1909), 
wonende Heikant 234, te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2442, sectie A, de ~nÜmmers __ l0f, lDij', 278f 
276b, 278g, 278h, 296, 297, 298 en Houwaart, artikel 1729, sectie C, 
de perceelnummers 49a, 50a, 52, 53, 54, 55c, 56, 57, 58c, 59, 68c, 
70, eigendom van : 
1) ENTE Alice, Leonie (0 Antwerpen, 28 april 1921), weduwe VERSTRAETE 

Maurice, Leopold, wonende Smedenstraat 52, te 8000 Brugge; 

2) VERSTRAETE Margaretha, Maria (OBrugge, 26 oktober 1934), echtgenote 
WIJNHOVE Theodorus (OHelmont (Nederland), 10 juli 1935), samen 

.. wonende Bisschopsdreef 23, te 8310 Brugge (Sint-Kruis); 

3) VERSTRAETE Frank, Lucien (OBrugge, 13 juni 1944), wonende Epiphanie 
B.P. 339, te Quebec (Canada); 

4) VERSTRAETE Chantal, Clara (oGent, 11 februari 1964), wonende Dorp 26 
te 9745 Semmerzake. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2770, sectie A, het perceelnummer 275 Z, 
eigendom van VAN DER VELDE Marcel, Richard (°Anderlecht, 29 januari 192 
en echtgenote VAN AERSCHOT (OElsene, 8 juli 1934), samen wonende 
Mechelsesteenweg 305, te 3020 Herent; 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2008, sectie A, de perceelnummers 113 d 
en 124, eigendom van SMETS Joannes, Theophilus (OHouwaart, 4 december 
1884) en echtgenote PEE (ORillaar, 26 november 1888) samen wonende 
Neringe 82, te 3115 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2598, sectie A, de .perceelnummers 130 a 
en 130 b, eigendom van : 

1) DEMEYERE Jeanne, Martha (OIeper, 16 januari 1902), weduwe 
CRABBE Angelus, wonende Haksberg 1, te 3211 O.L.Vrouw-Tielt; 

2) CRABBE Anna, Maria (OTielt, 5 APRIL 1928), echtgenote VANDEGAER 
Alfons (OTielt, 14 augustus 1926), samen wonende Fr. Nackaerts
straat 8, te 3200 Kessel-Lo; 

3) CRABBE Cecilia, Lea (OTielt, 4 februari 1922), echtgenote VICCA 
Lucien (oGlabbeek, 19 augustus 1927), samen wonende Diestse
steenweg 100, te 3220 Aarschot; 

4) CRABBE Andreas, Octavius (OTielt, 5 mei 1932), wonende Heide
straat 55, te 3270 Scherpenheuvel; 



" 

8.-

5) CRABBE Josepha, Rosa (OTielt, 25 april 1936), echtgenote 
VANDEWALLE Willy (OIeper, 9 februari 1936), samen wonende 
Haksberg 1 a te 3211 Tielt; 

6) CRABBE Roger, Polycarpe (OTielt, 12 mei 1937), wonende 
Boekhoutstraat 10a, te 3211 Tielt; 

7) CRABBE Eugeen, Constant (OTielt, 20 november 1938), wonende 
Dijlestraat 18, te 3020 Herent. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2280, sectie A, het perceelnummer 43a, 
eigendom van : 1) SMETS Sylvain (0 Houwaart, 25 maart 1891), weduwnaar 

VANDENBOSCH Maria, wonende Heuvel 261, te 3215 
Houwaart; 

2) SMETS Louis, Marcel (0 Houwaart, 10 jUli 1926) 
wonende Heuvel 261, te 3215 Houwaart. 

- Houwaart, artikel 1279, sectie C, het perceelnummer 29f, eigendom van 
SMETS Sylvain en zoon SMETS Louis, samen wonende Heuvel 261, te 3215 
Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2145, sectie A, het perceelnummer 166, 
eigendom van het:c,)\.artsbisdom Mechelen-Brussel, Bestuurscollege van 
het Seminarie, Studiebeurzenstichting Haarlemmer, 2800 Mechelen. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2768, sectie A, de perceelnummers 189, 
190, 193a, 193b, 193c, eigendom van: 

1) SMET Constant, Julius (OEkeren, 4 oktober 1921), en echtgenote 
DASSONVILLE (OLeuven, 25 september 1923), samen wonende Chaussée 
de Namur 45, te 5990 Hamme-Mille; 

2) SMET Urbanus, Lydia, (ORumst, 21 juli 1924), wonende Egenhoven-
straat, 53/71, te 3030 Heverlee. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2557, sectie A, het perceelnummer 199d 
eigendom van DE BROECK Victor, Caroline (OLeuven, 27 mei 1936) en 
echtgenote SWERTS (OBrasschaat, 6 maart 1939), samen wonende 
Diestsesteenweg 15, te 3200 Kessel-Lo. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1574, sectie A, het perceelnummer 275 y, 
eigendom van : 

1) REYNDERS Maria, Leonie (OSint-Joris-Winge, 9 september 1924), 
echtgenote CRABBE Lodewijk (OSint-Joris-Winge, 27 augustus 1915), 
samen wonende Lastberg 62, te 3041 Pellenberg; 

2) REYNDERS Maria, Lucia (OSint-Joris-Winge, 11 april 1931) echt
genote VAN HAM Josse, Maurice (OMolenbeek-Wersbeek, 12 januari 
1926), samen wonende de Motbroekstraat 15, te 3210 Sint-Joris
Winge. 

-Sint-Joris-Winge, artikel 1541, sectie A, de perceelnummers 153, 154, 
161b, eigendom van PEETERS Lucette, Julia (OKessel-Lo, tg januari 1938) 
echtgenote PETRE Constant (OSint-Truiden, 1 juli 1938), samen wonende 
Vonckstraat 46, te 1030 Brussel. 



9.-

- Sint-Joris-Winge, artikel 1952, sectie A, het perceelnummer 67a, 
eigendom van : 

1) VERMEYEN Louis, Lucien, (OVieux Waleffe, 1 maart 1907) en 
echtgenote DECHAMPS (geboorteplaats onbekend), samen wonende 
Van den Weyngaertlei 17, te 2070 Ekeren; 

2) VERMEYEN Gustave (geboorteplaats onbekend), wonende Dorp 19, 
te 3215 Houwaart. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2504, sectie A, het perceelnummer 275 c2 
eigendom van MASSAGE Jean, Dominique (ODilbeek, 20 augustus 1931), 
wonende Astridlaan 29, te 8730 Blankenberge. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1638, sectie A, de perceelnummers 24 c, 
25b, 87a, 87b, 87c, 87d, 133b, 134, 135, 151, 155, 239b, eigendom van 

1) COOMANS DE BRACHENE Marie, Josée, L.V.C.H., (0 Aarschot, 9 
juni 1919), weduwe DE HAAN Jacques, Arthur, M'.G: .,wonende 
VAN Dijcklaan 3, te 1980 TERVUREN. 

2) COOMANS DE BRACHENE Oscar, Eugène, L.N. M.G. (?Sint-Gillis, 
7 maart 1885), wonende BegijnhOf 31, te 3220 Aarschot. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1027, sectie A, de perceelnummers 72d, 80e, 
161c, 162, 171b, 173a, 174, 175a, eigendom van COOMANS DE BRACHENE 
Albert, Gustave, M.C.H. (OUkkel, 3 maart 1917), wonende A. Fauchille
straat 20, te 1150 Brussel (Sint-Pieters-Woluwe). 

- Sint-Joris-Winge, artikel 2733, sectie A, de perceelnummers 163a en 
178a eigendom van: 

1) COOMANS DE BRACHENE-TERLINDEN Albert; Gustave, M.C.H. 
(OUkkel, 3 maart 1917), wonende A. Fauchillestraat 20, te 
1150 Brussel (Sint-Pieters-Woluwe); 

2) COOMANS DE BRACHENE-FONTAINE Oscar, Eugène, L.N.M.G. 
(OSint-Gillis, 7 maart 1885), wonende Begijnhof 31, te 3220 
Aarschot; 

- Tielt, artikel 2463, sectie C, de perceelnummers 10e, lOf, 10d, lOg, 
eigendom van COOMANS DE BRACHENE-FONTAINE Oscar, Eugène, L.N.M.G. 
(OSint-Gillis, 7 maart 1885), wonende Begijnhof 31, te 3220 Aarschot. 

- Tielt, artikel 1706, sectie B, het perceelnummer 101 , eigendom 
van VERMEYEN Maria, Anna (°18 november 1909), echtgenote van Dankaerts 
Camille (OTielt, 16 januari 1905), samen wonende Koning Albertlaan 
38/C7, te 8200 Brugge, (Sint-Michiels). 

- Tielt, artikel 3313, sectie C, het perceelnummer lla, eigendom van 
VERHEYDEN Clement, Marcel (OTielt, 10 juli 1949), wonende 
Boekhoutstraat 2, te 3211 Tielt. 

- Tielt, artikel 3313, sectie C, het perceelnummer 12, eigendom van 
LAENENS Armandus (OBekkevoort, 24 november 1919} en echtgenote 
SCHEYS Maria, Julia (OHouwaart, 21 maart 1925), samenwonende Dunberg 
55, te 3212 Lubbeek. 

- Tielt, artikel 395, sectie C, de perceelnummers 13b en 13c, eigendom 
van de gemeente Tielt. 

- Tielt, artikel 394, sectie B, de perceelnummers 91a, 92a, 93a, 96, 
98c, 98f, 108, 109, 110, 111, 112, eigendom van de Commissie'vàn 
Openbare Onderstand van Tielt. 



." 10.-

- Tielt , sectie B, het perceelnummer 107, eigendom van: 
1) LAMBRECHTS Julius, Eduardus (OLubbeek, 19 april 1894), 

wonende Blijde Inkomststraat 77, te 3000 Leuven; 
2) LAMBRECHTS Gaston, Clemens (OSint-Joris-Winge, 5 april 1925), 

wonende Naamsesteenweg 224, te 3030 Heverlee; 
3) LAMBRECHTS Mariette, Rachel (OSint-Joris-Winge, 23 november 

1922), echtgenote DE KEYZER Louis, Jozef (OTielt, 23 april 
1923), samen wonende Tiensevest 57, te 3200 Kessel-Lo. 

- Tielt, artikel 4013, sectie B, de perceelnummers 94a en 95a, eigendom 
van VANDERMOTTE Theophiel, Louis (OHouwaart, 1 september 1926) en 
echtgenote FREDERICKX (OTielt, 28 april 1932), samen wonende Neringe 
98, te 3215 Houwaart. 

- Houwaart, artikel 1846, sectie C, de perceelnummers 60, 61, 62, 
eigendom van : 

1) BAEYENS Louis, Mathilde (OAntwerpen, 5 maart 1921) en echtgenot 
CLAESSENS (OZwijndrecht, 8 augustus 1919), samen wonende 
Dorp 44, te 3215 Houwaart; 

2) DE BRUYN Emile (0 onbekend ) en echtgenote STAS (OHouwaart, 
7 februari 1924), samen wonende Schubbeekstraat 2, te 3212 
Lubbeek. 

- Houwaart, artikel 1163, sectie C, het perceelnummer 2ge, eigendom 
van VERVOORT Benedictus (OHouwaart, 26 april 1914) en echtgenote 
VANDENBOSCH (Oonbekend) samen wonende Heuvel 252, te 3215 Houwaart. 

- Houwaart, artikel 937, sectie C, de perceelnummers 68e en 68f, 
eigendom van TIPS Franciscus, Joannes (OLommel, 18 juli 1926) en 
echtgenote BOLLENS (OKessel-Lo, 2 februari 1931), samen wonende 
Gemeentestraat 47, te 3200 Kessel-Lo. 

- Houwaart, artikel 1713, sectie C, de perceelnummers 36, 37, 38, 39a, 
30, 331, 34a, eigendom van MISPELTER Jean, Antoinette (OKessel-Lo 
15 januari 1913), wonende Minckelersstraat 98, te 3000 Leuven. 

- Houwaart, artikel 966, sectie C, de perceelnummers 63 en 64, eigen
dom van 

1) MISPELTER Jean, Antoinette (OKessel-Lo, 15 januari 1913), 
wonende Minckelersstraat 98, te 3000 Leuven; 

2) SEVENANTS Maria, Anna (Oonbekend), weduwe LEEMPOELS Ludovicus, 
wonende Vlasselaar 188, te 3221 Nieuwrode. 

- Houwaart, artikel 709, sectie C, het perceelnummer 48a, eigendom van 
1) Wwe. VAN OBBERGEN-TORBEYNS Ludovicus, Ghislenus, Renatus 

(OMolenbeek-Wersbeek, 7 april 1906), wonende Diestsevest 19, 
te 3000 Leuven; 

2) VAN OBBERGEN Romana, Melania (OLubbeek, 24 februari 1920), 
wonende Diestsevest 19, te 3000 Leuven; 

3) VAN OBBERGEN Esther, Odile (OMolenbeek-Wersbeek, 18 februari 
1931), echtgenote BUYSSE Antoine, Georges, samen wonende 
Staatsbaan 159, te 3212 Lubbeek. 



· . .' 

11,~ 

- Houwaart, artikel 1768, sectie C, de perceelnummers 13a, 13b, 13c, 
13d, 13e,14a,25, 26, 27, 28, eigendom van S.V. Intercommunale voor 
Huisvesting, Grondl?e,leid en Aanverwante Activiteiten, HUGRAL, gevestigd 
Naamsesteenweg 142, te 3030 Heverlee. 

- Houwaart, artikel 1221, sectie C, de perceelnummers 16a, 17, 18m, 
24a, 24b, eigendom van DE TROOSTENBERGH-BLONDEAU Maximilien, Hubert, 
Louis, Charles, Ghislain, (Oonbekend), wonende Kasteel"van Klerbeek, 
te 3215 Houwaart en verblijvende te Tanger (Marokko), Rue Djema El 
Mokra, villa "Yasmina". 

- Houwaart,artikel 1799, sectie C, het perceelnummer 29g, eigendom van 
BRUELEMANS. Julius, Sylvinus (OSint-Pieters-Rode, 3 juli 1904) en echt
genote VANDENBOSCH (OHouwaart, 7 januari 1909), samen wonende Tweevijve 
straat 2, te 3210 Sint-Joris-Winge. 

- Houwaart, artikel 1785, sectie C, het perceelnummer 29h, eigendom 
van WIERINCKX Franciscus, Ghislenus (OLubbeek, 8 januari 1930) en echt
genote BRUELEMANS (OLeuven, 19 juni 1935), samen wonende Tweevijver
straat 2, te 3210 Sint-Joris-Winge. 

- Tielt, artikel 1573, sectie B, het perceelnummer 97, eigendom van 
VERHEYDEN-JANSSENS Gustavus (OTielt, 24 december 1906}, wonende Tielt
seweg 281, te 3250 Rillaar; 

- Tielt, artikel 4701, sectie B, het perceelnummer 113, eigendom van 
1) COOMANS DE BRACHENE Nicole, Marie, CORNELIE, Hubertine 

(OSint-Gillis, 7 maart 1885), wonende Àvenue Albert Ier, 64, 
te 1330 Rixensart; 

2) COOMANS DE BRACHENE Oscar, Eugène, L.N.M.G. (OAarschot, 17 juni 
1921), wonende Begijnhof 31, te 3220 Aarschot. 

- Sint-Joris-Winge, artikel 1638, sectie A, deel van het perceelnummer 
87a/ex (nl. 7a llca), eigendom van THYS Julien, Leonard (OWilsele, 
19 februari 1932), en echtgenote PIOT Agnes (Oonbekend), samen wonende 
Bornestraat 181, te 3010 Wilsele. 

Artikel 2. - Voor de behartiging van het nationaal belang, worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld; behoudens 
toelating, verleend overeenkomstig de bepalingen van het artikel 6 der 
wet van 7 augustus 1931, is verboden : 

1.- Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen 
van een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de 
grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond steun 
vindt ten behoeve van de stabiliteit, en bestemd is om ter plaatse 
te blijven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 

2.- Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichting die voor 
bewoning kunnen gebruikt worden, zoals woonwagens, kampeerwagens en 
afgedankte voertuigen. 

3.- Het herbouwen of verbouwen van bestaande constructies, derwijze 
dat er een vermeerdering van het bouwvolume optreedt, zonder vooraf
gaande en schriftelijke toestemming vanwege de Rijksdienst voor Monu
menten en Landschapszorg. 



12.-

4.- Het verharden van wegen en paden. 

5.- Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen of 
schroot. 

6.- Het aanleggen van een vuilnisbelt en het achterlaten van 
afvalprodukten. 

7.- Het aanbrengen van reclamepanelen of gelijk welke publiciteit. 

8.- Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 
De aanleg van ondergrondse leidingen voor telefoon, voor het ver

voer van laagspanningselectriciteit, water en rioolwater, dienende 
voor de ter plaatse gelegen gebouwen, mag worden uitgevoerd mits voor
afgaande en schriftelijke toestemming vanwege de Rijksdienst voor Monu
menten en Landschapszorg. 

9.- Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de waterhuis
houding van het gebied voor gevolg kan hebben, in ,die mate dat zij het 
voortbestaan van de natuurlijke fauna en flora in gevaar brengt. 

10.- Het graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van drainerings
werken en wateraftappingen, welke van aard zijn het grondwaterpeil 
in een voor het natuurbehoud ongunstige zin te beïnvloeden 

11.- Elke lozing van vloeistoffen of gassen die het voortbestaan van 
de natuurlijke fauna en flora in gevaar kan brengen. 

12. Om het evenwelk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van 
het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonderheid 
het verrichten van opgravingen, boringen of grondwerken, de ontginning 
van materialen en het aanleggen van opspuitterreinen. 

13.- Het vernietigen of wegnemen van eieren, broedsels of nesten van 
de in het wild levende vogels. 

14.- Het op om het even welke wijze vangen, verdelgen, jagen of 
verstoren van dieren. 

In afwijking van bovenstaande bepaling kunnen personen die 
geslaagd zijn in een examen, waarvan het programma en de modaliteiten 
worden vastgesteld door de Hoge Jachtraad en de Hoge Raad voor Natuur
behoud, binnen het gerangschikte gebied de jacht beoefenen, onvermindere 
de bepalingen van de van kracht zijnde jachtwetgeving. 

Tevens zijn toegelaten de vangsten voor het ringen van vogels, 
in opdracht van het Koninklijk Instituut voor Natuurwetenschappen.-en de 
verdelging van muskusratten. 

15. - Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en stjIr1.i.iken 
zodanig dat de natuurlijke begroeiing ingrijpend wordt gewijzigd of 
dat het bosaspect verdwijnt. 
Kappingen die het herstel of het behoud van grasland- of heidevegetatie~ 
beogen,kunnen worden toegestaan door de Rijksdienst voor Monumenten-
en Landschapszorg. 

16.- Het aanplanten van aan het milieu vreemde bomen of struiken. 
Het planten van canadapopulieren of naaldbomen moet,voorafgaandelijk 
worden toegestaan door de Rijksdienst voor Monumenten- en Landschapszorç 



'. 

'. 
• • 13.-

17 . - Het vernielen of verzamelen van kruidachtige planten, hun bloemen 
of hun vruchten, met uitzondering van de normale uitbating van de 
landbouwgewassen. 

18.- Het gebruik van chemisch verdelgingsmiddelen buiten de percelen 
die als akkerland gebruikt worden, tenzij de Rijksdienst voor 
Monumenten- en Landschapszorg, hiervoor toelating heeft gegeven. 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aange
legenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 27 mei 1977. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


